DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 184 de 4 de Agosto de 2023

DATA: 04/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://arame.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 984481164

E-mail: prefeituradearamema@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA NOVA, S/N, CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA., Nº S/N

CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Arame

Assinado eletronicamente por:
André Vinícius Lima Albuquerque

CPF: ***.088.213-**
em 04/08/2023 04:37:13 PM
IP com n°: 192.168.10.146

www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
644

aDOM 1/5www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 184/2023 - 04/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 002/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 – CPL.

AVISO DE CHAMADA: 002/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 04/08/2023 04:37:13 PM - IP com n°: 192.168.10.146
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=644

2/5www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 184/2023 - 04/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 002/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

              TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 – CPL

Processo Administrativo Nº 000000047/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA, com sede na Rua Nova, s/n, Centro, Arame – MA, através da Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituído pela portaria n° 059/2023 de 03 de Abril de 2023, torna público que, com base
na Lei Federal n° 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 10:30 hs (dez
horas e trinta minutos) do dia  18 de agosto de 2023, na sede do Setor da Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na
Rua Nova, S/N – Centro – Arame – MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais documentos exigidos para a
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço Global, sob o regime de Empreitada por preço unitário, para a
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de quadra poliesportiva e área de lazer para a
escola do Povoado Chapada do Garoto na Cidade de Arame – MA, conforme detalhes do Projeto Básico, anexo I deste Edital. Este
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 ás 1 2:00
horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), que deverá ser feito através de Documentação de Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará disponível no site:
http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo e -mail: licitarame2018@gmail.com . Arame, 01
de Agosto de 2023 INGRACIANE FEITOZA - Presidente da CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 04/08/2023 04:37:13 PM - IP com n°: 192.168.10.146
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=644

3/5www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 184/2023 - 04/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE CHAMADA:
002/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

Processo Administrativo Nº 000000050/2023

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 02/2023: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA, por intermédio da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, QUE REALIZAR NO DIA 18 de agosto
de 2023, ÀS 15:00 HORAS, NA SALA DE SESSÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, localizada na RUA
NOVA, S/N, BAIRRO CENTRO, NESTE MUNICÍPIO,  o CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS AUTORIZADAS
PELO BANCO CENTRAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO E O RECEBIMENTO DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS, TAXAS, MULTAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS FORMAS DE RECEITAS DEVIDAS AO MUNICÍPIO, POR
QUAISQUER CONTRIBUINTES, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS COM CÓDIGO DE BARRAS, EMITIDOS PELO MUNICÍPIO EM
SEU FAVOR, POR QUALQUER MODALIDADE DE COBRANÇA. O caderno de licitação composto de edital e seus anexos
poderão ser adquirido gratuitamente no Portal da transparência do Município ou, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipa l de
Arame – licitarame2018@gmail.com . Arame, 01 de Agosto de 2023 INGRACIANE FEITOZA - Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 04/08/2023 04:37:13 PM - IP com n°: 192.168.10.146
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=644

4/5www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 184/2023 - 04/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Pedro Fernandes Ribeiro

Prefeito(a)

Daniel Sousa de Lima

Vice-Prefeito(a)

Lázaro Ruben Garcia Matias
Secretaria Municipal de Saúde

Bruno Francisco Lima Ericeira
Controladoria do Município

Francisco de Carvalho Silva
Procuradoria Geral do Município

Danilo Feitoza Barros
Secretaria de Assuntos Politicos

Raimundo Evangelista Neto
Secretaria Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Produção

Antonio Carlos Moreira Lima
Secretaria Municipal de Cultura e Promoção de
Eventos

Elizeu Chaves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação

João Martins Chaves Neto
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Neusa Maria Gomes Duarte
Secretaria Municipal de Assistência e Promoção
Social

Gildemberg Pedrosa da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

João Victor Pestana Santiago
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
Urbana

Edivaldo Ferreira de Oliveira
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Euzébio Sousa Torres
Secretaria Municipal de Administração e
Modernização

Anderson Mota Brito
Gabinete do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 04/08/2023 04:37:13 PM - IP com n°: 192.168.10.146
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=644

5/5www.arame.ma.gov.br